

Warszawa, dnia 08 GRU. 2022 r.

Nr sprawy: ZER-ZP-22/2022

Wykonawcy

W związku z zapytaniem zgłoszonymi w trybie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, w sprawie postępowania nr ZER-ZP-22/2022, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z art. 132 w związku z art. 359 pkt 1 (usługi społeczne) ustawy Pzp na: **Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym z podziałem na 2 części**, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ” oraz zmienia treść SWZ.

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Pytanie 1.

Załącznik 1a do SWZ (Załącznik 1 do Umowy) i 1b do SWZ (Załącznik 1 do Umowy) pkt 17 zawiera treść:

„17. Płatności z tytułu świadczenia usług będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w Umowie, w terminie do 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego od Wykonawcy prawidłowo wystawionej faktury. Faktura musi zawierać w swej treści lub w załączniku wyszczególnienie usług (tj. dokument zawierający rodzaj i ilość przesyłek). Wyszczególnienie usług podlega weryfikacji z książką nadawczą”

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k.

Ponadto z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń z kontrahentami, automatycznie określający termin płatności od daty wystawienia faktury VAT Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

„17. Płatności z tytułu świadczenia usług będą następowały miesięcznie „z dołu” przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w Umowie, w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury. Faktura musi zawierać w swej treści lub w załączniku wyszczególnienie usług (tj. dokument zawierający rodzaj i ilość przesyłek). Wyszczególnienie usług podlega weryfikacji z książką nadawczą”

Wykonawca wnosi o dostosowanie zmian w pozostałych zapisach SWZ dla Części I i Części II Zamówienia”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 2.

„Załącznik 1a do SWZ (Załącznik 1 do Umowy) i 1b do SWZ (Załącznik 1 do Umowy) pkt 14 zawiera treść:

„14. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego dostarczone będą do każdego miejsca w kraju i zagranicę.”

Wykonawca informuje, że w okresie pandemii COVID-19 realizacja usługi przesyłka listowa, paczka pocztowa i przesyłka kurierska w obrocie zagranicznym jest ograniczona z uwagi na znaczące obostrzenia w transporcie lotniczym i sytuację w poszczególnych krajach (np. wprowadzony „lockdown”). Lista krajów, do których świadczone są usługi w okresie epidemii COVID-19 jest aktualizowana na bieżąco w zależności od regulacji danego kraju. Ponadto Wykonawca informuje, iż w związku z działaniami

zbrojnymi na terenie Ukrainy dostawa przesyłek może być utrudniona i ograniczona natomiast dostawa przesyłek do Rosji została wstrzymana całkowicie.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek listowych, paczek pocztowych i pozostałych przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów do których w danym okresie świadczone są usługi.

Wykonawca wnosi o dostosowanie zmian w pozostałych zapisach SWZ dla Części I i Części II Zamówienia.”

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza w ramach ogłoszonego w kraju i zagranicy stanu zagrożenia epidemiologicznego, wynikającego z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 oraz w związku z działaniami zbrojnymi na terenie Ukrainy, a także wstrzymanych przesyłek na terenie Rosji, czasowe ograniczenie dostępności do niektórych placówek pocztowych Wykonawcy.

Pytanie 3.

„W Załączniku 1a do SWZ (Załącznik 1 do Umowy) i 1b do SWZ (Załącznik 1 do Umowy) pkt 8 Zamawiający określił, że przesyłki przeznaczone do wysyłki będą odbierane odpowiednio z ZER MSWiA w Warszawie oraz zespołów terenowych oraz z komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych każdego dnia roboczego nie wskazując jednocześnie w Formularzu oferty pozycji do wyceny. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie korzystał z usługi odbioru korespondencji przez przedstawiciela wykonawcy w części I i Części II Zamówienia oraz o aktualizację Formularza oferty w tym zakresie.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że posiada odrębnie zawarte umowy na „Świadczenie usług polegających na odpłatnym odbiorze i przewozie przez Wykonawcę lub jego przedstawiciela z miejsca wskazanego przez Zamawiającego uporządkowanych przesyłek oraz stosownej dokumentacji potwierdzającej ich ilość i rodzaj, a następnie nadaniu tych przesyłek na ogólnych zasadach w wyznaczonej placówce pocztowej operatora pocztowego”, w ramach których, zgodnie z ust. 8 OPZ dla CZĘŚCI 1 i 2, przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą z lokalizacji Zamawiającego i dostarczone do placówki nadawczej Wykonawcy każdego dnia roboczego w godzinach 10:00-13:00.

W związku z powyższym Zamawiający nie uwzględnił odbioru przesyłek, tj. usługi transportowej w Formularzu oferty dla CZĘŚCI 1 i 2.

Pytanie 4.

„W Załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części I oraz Załączniku nr 4 do SWZ – Wzór umowy dla Części II § 1 ust. 1 pkt 5) Zamawiający w definicji „doręczenie” wskazał przekazanie druku bezadresowego. Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy Zamawiający będzie korzystał z niepowszechnej usługi pocztowej „Druk bezadresowy” a w przypadku potwierdzenia Wykonawca wnosi o aktualizację Formularza oferty Tabela 1 o pozycje do wyceny.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający w ramach prowadzonego postępowania na „*Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym z podziałem na 2 części*” informuje, że nie będzie korzystał z niepowszechnej usługi pocztowej „Druk bezadresowy”. W związku z powyższym Zamawiający nie ujmował ww. pozycji do wyceny w Formularzu oferty dla Części 1 oraz Części 2.

Pytanie 5.

„W Załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy dla Części I oraz Załączniku nr 4 do SWZ – Wzór umowy dla Części II § 1 ust. 1 pkt 13) Zamawiający w definicji „paczka pocztowa” określił maksymalną wagę i wymiary paczki pocztowej.

Wykonawca zauważa, że w powszechnie obowiązującym Cenniku Wykonawcy zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej maksymalna waga i maksymalne wymiary paczki pocztowej to:

- waga – 10 000g
- wymiary – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość 3000mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500mm.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie rozwiązania.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ - Zmiana nr 1 SWZ.

Pytanie 6.

„Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy dla Części I oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II § 6 ust. 12 zawiera treść:

„12. Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń z kontrahentami Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

„12. Za dzień dokonania płatności przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający jako państwowa jednostka budżetowa obowiązany jest do przestrzegania ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, a dochody i wydatki ujmowane są przez Zamawiającego w terminie ich zapłaty, zgodnie z przepisami o rachunkowości. W szczególności należy mieć na uwadze, że niewykonanie w terminie zobowiązania jednostki sektora finansów publicznych podlega rygorowi odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 6 ust. 12 Wzoru umowy dla CZĘŚCI 1 i 2.

Pytanie 7.

„Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy dla Części I oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II § 6 ust. 14 zawiera treść:

„14. Zamawiający ma prawo do pomniejszenia wartości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu Umowy o wartość kar, naliczonych na zasadach określonych w § 11 ust. 8 Umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę”.

Wykonawca zauważa, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, Wykonawca wnosi o wykreślenia zapisu bądź alternatywnie modyfikację zapisu polegającą na dodaniu w § 6 ust. 14 frazy:

„Zapłata kar umownych nastąpi po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zasadność wypłaty kar umownych”.”

Ponadto Wykonawca wnosi o zmianę treści § 11 ust. 8 na:

„8. Każde naliczenie kary umownej zostanie udokumentowane wystawieniem i przesłaniem do Wykonawcy przez Zamawiającego noty obciążeniowej zawierającej w treści kalkulację kwoty naliczonej kary umownej. Zamawiający ma prawo potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zasadność wypłaty kar umownych. Brak wpłaty naliczonej kary umownej oraz brak możliwości potrącenia naliczonej kary umownej z faktury upoważnia Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty.”

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 8.

„W zapisach Załącznika nr 3 do SWZ Wzór Umowy dla Części I oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II w § 11 Zamawiający przewiduje kary umowne. Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych poprzez modyfikację zapisów, ponieważ kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe.

§ 11 ust. 1 zawiera treść:

„1. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 zł brutto (słownie: dwieście złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„1. Z tytułu niedotrzymania terminu rozpoczęcia świadczenia usług i za każdy dzień przerwy w świadczeniu usług, wynikających z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usług i każdy dzień przerwy w świadczeniu usług”

§ 11 ust. 2 zawiera treść:

„2. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 500,00 zł brutto (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie.”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„2. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w § 5 ust. 1 Umowy, Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 300,00 zł brutto (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek nieprzedstawienia dowodów lub nieprzedstawienia dowodów w terminie”

§ 11 ust. 3 zawiera treść:

„3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień rozwiązania lub odstąpienia od Umowy”

Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej i zmianę treści na:

„3. W przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień rozwiązania lub odstąpienia od Umowy”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 9.

„Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór Umowy dla Części I oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Wzór Umowy dla Części II § 6 ust. 7 zawiera treść:

„7. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane odrębnie dla każdej lokalizacji Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA, w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”

Wykonawca wnosi o zmianę terminu wystawienia faktur VAT na termin zgodny z przepisami prawa ale bardziej elastyczny dla Wykonawcy. Wobec tego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i przyjęcie następującego brzmienia:

„7. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane odrębnie dla każdej lokalizacji Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA, w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.””

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust. 7 Wzoru Umowy dla CZEŚCI 1 i 2 oraz Załącznika nr 1a i 1b do SWZ. Ponadto Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ – Zmiana nr 2 SWZ.

Pytanie 10.

„Załącznik 2a do SWZ (Załącznik nr 2 do Umowy nr/20.... z dnia 20... r.) Formularz oferty oraz Załącznik 2b do SWZ (Załącznik nr 2 do Umowy nr/2022 z dnia 2022 r.) Formularz oferty

Wykonawca zauważa, iż w Formularzu oferty Zamawiający nieprawidłowo określił wagę przesyłek listowych w poszczególnych Formatach w obrocie krajowym.

Wykonawca informuje, iż zgodnie z Cennikiem usług powszechnych zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej dla przesyłek listowych przyjąć należy następujące wagi w Formatach:

Format S - to przesyłka listowa:

o masie do 500 g,

Format M – to przesyłka listowa:

o masie do 1 000 g,

Format L – to przesyłka listowa:

o masie do 2 000 g.”

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ – Załącznika nr 2a oraz Załącznika nr 2b SWZ. Zmieniony Formularz ofertowy – Załącznik nr 2a dla Części 1 oraz Załącznik nr 2b dla Części 2, stanowi załącznik do niniejszego pisma – zgodnie z modyfikacją SWZ z dnia 08.12.2022 r.

Pytanie 11.

„Załącznik 1b do SWZ (Załącznik 1 do Umowy) pkt 11.

Wykonawca potwierdza doręczanie korespondencji przychodzącej do poszczególnych Komisji lekarskich zgodnie z wymogiem Zamawiającego, jednakże dla lokalizacji w Gdańsku z uwagi na aspekt ekonomiczny Wykonawca wnosi o zmianę godzin na 9.00-14.00.”

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji treści SWZ – Załącznika nr 1b – Zmiana nr 3 do SWZ.

II. Zmiany treści SWZ

Zmiana nr 1:

Obecna treść w § 1 ust. 1 pkt 13) Wzoru umowy dla CZEŚCI 1 i 2:

„paczka pocztowa - przesyłkę rejestrowaną, niebędącą przesyłką listową, o masie do 20 000 g i wymiarach:

a) z których żaden nie może przekroczyć 2000 mm albo

b) które nie mogą przekroczyć 3000 mm dla sumy długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość;”

Zostaje zmieniona na:

„paczka pocztowa - przesyłkę rejestrowaną, niebędącą przesyłką listową, o masie do 10 000 g i wymiarach:

a) z których żaden nie może przekroczyć 1500 mm albo

b) które nie mogą przekroczyć 3000 mm dla sumy długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość;”

Zmiana nr 2:

Obecna treść w § 6 ust. 7 Wzoru Umowy dla Części 1 i 2 oraz Załącznika nr 1a i 1b pkt 16 SWZ - OPZ

Dla Części 1 Wzoru Umowy:

„7. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane odrębnie dla każdej lokalizacji Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA, w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”

Dla Części 2 Wzoru Umowy:

„7. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane odrębnie dla każdej lokalizacji komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”

Załącznik nr 1a i Załącznik nr 1b:

„16. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji Umowy wystawiane będą w terminie do 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Faktury będą wystawiane dla Nadawcy, odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej na podstawie realizowanych usług.”

Zostaje zmieniona na:

Dla Części 1 Wzoru Umowy:

„7. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane odrębnie dla każdej lokalizacji Zakładu Emerytalno-Rentowego MSWiA, w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”

Dla Części 2 Wzoru Umowy:

„7. Faktury za usługi świadczone na podstawie Umowy będą wystawiane odrębnie dla każdej lokalizacji komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego.”

Załącznik nr 1a i Załącznik nr 1b:

„16. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Faktury VAT z tytułu należności wynikających z realizacji Umowy wystawiane będą w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. Faktury będą wystawiane dla Nadawcy, odrębnie dla każdej jednostki organizacyjnej na podstawie realizowanych usług.”

Zmiana nr 3:

Obecna treść Załącznika nr 1b do SWZ - OPZ dla CZĘŚCI 2:

„11. Wykonawca będzie doręczał przesyłki adresowane do komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych każdego dnia roboczego w godzinach 9:00-13:00.”

Zostaje zmieniona na:

„11. Wykonawca będzie doręczał przesyłki adresowane do komisji lekarskich podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych każdego dnia roboczego w godzinach 9:00-13:00, z wyjątkiem Pomorskiej Rejonowej Komisji Lekarskiej w Gdańsku/Centralnej Komisji Lekarskiej Składu Orzekającego w Gdańsku, gdzie Wykonawca będzie dostarczał przesyłki w godz. 9:00-14:00.”

Wprowadzone zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Zakładu Emerytalno-Rentowego
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji

(data i podpis Kierownika Zamawiającego
lub osoby przez niego upoważnionej)